К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
РЕШЕНИЕ
от 01.03.2023 г. 





                         № 8
Об утверждении Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

сельского поселения «Деревня Михеево»

    В соответствии с пунктами 9,10 статьи Федерального закона от 08.11.2007  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов от 21.12.2022 №97 «О передаче сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Малоярославецкий район», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Михеево»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
 1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Михеево» (приложение).

 2. Определить администрацию (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Михеево» уполномоченным органом на осуществление в установленном порядке функций владельца автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Михеево». 

  3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Михеево». 
Глава сельского поселения
«Деревня Михеево»                                                                              И.Н. Ляшенко
приложение
 к решению Сельской Думы
сельского поселения «Деревня Михеево»
от 01.03.2023 № 8
Перечень автомобильных

дорог общего пользования местного значения

сельского поселения «Деревня Михеево»

	№

п/п
	Наименование дорог
	Протяженность км
	Тип покрытия

	
	
	
	асфальт
	бетон
	грунт
	щебенка

	1.
	д. Михеево

 ул. Колхозная 1
	0,704
	
	0,704
	
	

	2.
	д. Михеево 

ул. Колхозная 2
	0,478
	
	0,478
	
	

	3.
	д. Михеево 

ул. Калужская 1
	0,737
	
	0,047
	0,216
	0,474

	4.
	д. Михеево

 ул. Калужская 2
	0,186
	
	0,129 
	
	0,057

	5.
	д. Михеево

 ул. Калужская 3
	0,301
	
	
	0,301
	

	6.
	д. Михеево 

ул. Калужская д.50
	1,120
	
	
	1,120
	

	7.
	д. Михеево

 ул. Киевская 
	1,051
	
	
	1,051
	

	8.
	д. Михеево 

ул. Киевская 2
	0,438
	
	
	0,438
	

	9.
	д. Михеево

 ул. Полевая 1
	0,453
	
	
	0,453
	

	10.
	д. Михеево 

ул. Полевая 2
	0,460
	
	0,120
	0,340
	

	11.
	д. Михеево 

ул. Полевая 3
	0,120
	
	
	0,120
	

	12.
	д. Михеево 

ул. Садовая 1
	0,654
	
	
	
	0,654

	13.
	д. Михеево 

ул. Садовая 2
	0,690
	
	
	
	0,690

	14.
	д. Михеево 

ул. Садовая 3
	0,800
	
	
	0,800
	

	15.
	д. Михеево

 ул. Железнодорожная
	0,518
	
	0,518
	
	

	16.
	д. Михеево 

ул. Тюменская
	0,531
	
	0,063
	0,278
	0,190

	17.
	д. Мандрино

ул. Мандринская
	0,998
	0,998
	
	
	

	18.
	д. Мандрино

ул. Новая
	0,700
	
	
	0,700
	

	19.
	д. Смахтино

дорога 1
	0,890
	
	
	0,420
	0,470

	20.
	д. Смахтино

ул. Смахтинская
	1,001
	
	
	
	1,001

	21.
	д. Смахтино

ул. Новая
	0,572
	
	0,572
	
	

	ИТОГО:
	13,402
	0,998
	2,631
	6,237
	3,536


